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     Reizēm lēnām velkas minūtes, bet ga-
di skrien. Atkal viens gads aizskrējis kā  
vējš. Gads šķiet  eksistējis tik īsu mirkli, 
cik sniegpārsliņa  uz siltas plaukstas,– 
nepaspēj īsti papriecāties, un tā jau izku-
susi. 
     Jaunā gada iesākums vienmēr ir skaists 
un cerīgs – mēs sapņojam, ceļam pārdrošus 
iedomu tiltus, kaļam rožainus plānus un 
ticam, ka tos īstenosim. Bet  dienas skrien, 
un tu atkal pēkšņi  vienā mirklī atdursies  
pie Vecā gada sliekšņa... un sapratīsi, ka 

nekas daudz no tiem skaistajiem sapņiem 
nav īstenojies. Tāpēc vecā gada nogales  
pat visgaišākajā noskaņā būs arī  skumjas.     
    Pašlaik ir jaunā gada sākums - tātad ce-
rīgākais un optimistiskākais gada periods- 
laiks, kad varam izvirzīt sev jaunus 
mērķus, sākt īstenot izlolotās idejas.  Šajā 
cerību pilnajā laikā vaicāju ķeipeniešiem 
(dažāda vecuma),  kā viņiem iesācies   jau-
nais 2015. gads, un par katra  gaišajām 
cerībām un domām gada sākumā.
                                            B. Mietule

Kristers

Kristers, skolnieks. - Man viss ir labi - gan 
vecajā gadā, gan jaunajā gadā. Man patīk 
ziema un sniegs. Es ar omes palīdzību pie 
mājas no sniega uzvēlu zaķeni un četrus 
zaķēnus.  Viņi smuki izskatās, tikai maz-
liet siltajā laikā  sarukuši. 
  Kad sasnieg sniegs, es paņemu savu 
lāpstu un eju tīrīt sniegu no mājas ceļa. 
Šodien arī to daru, jo atkal ir snidzis.
   Jaunajā gadā man gribētos mašīnu. Ne 
jau  kaut kādu mazu spēļu mašīnu - man 
gribētos īstu mašīnu. Vislabākā mašīna ir 
“bembis”. Ja mums būtu “bembis”, es ar 
vecākiem un mazo brālīti varētu aizbraukt,  
kur gribam. 
    Skolā man iet labi. Saņemu astoņniekus. 
Man skolā padodas matemātika, bet ne 
īpaši labi  latviešu valoda. Jaunajā gadā 
man gribētos, lai es iemācītos labāk rakstīt 
- rakstīšana man nesanāk. - 

Valentīna, pensionāre. – Jaunais gads 
man sākās vētraini - gandrīz ar tādiem 
pašiem piedzīvojumiem kā populārajā  
komēdijā «Likteņa ironija jeb Vieglu 
garu!» (Ирония судьбы  или С лёгким 
паром!). Tikai manā gadījumā nebija 
laimīgā turpinājuma, kas filmā. 
     2. janvāra vakarā sēdēju savā dzīvoklī  
tumsā un skatījos televizoru. Pēkšņi dzirdu 
– pie manām aizslēgtajām durvīm kāds 
grabinās. Mani pārņēma bailes, un sirds 
sāka sisties. Tad, kad dzirdēju, ka durvīs 
noskrapšķ atslēga un durvis atveras, tad 
vispār pārbīlis sasniedza augstāko pakāpi. 
Dzīvoklī ienākušo cilvēku pazinu, bet viņš 
mani gan nē. Saķēra mani aiz matiem un 
dusmīgi prasīja, ko es darot  viņa dzīvoklī 
un kas es tāda vispār esot. Pateicu, kas  
esmu, bet viņš  atbildēja, ka mani nepazīst 
un redz pirmo reizi mūžā. Tad „ciemiņš” 
sāka skraidīt pa manu koridoru un meklēt 
telefonu, lai piezvanītu policijai, lai 
policija mani izmet  no dzīvokļa. 
     Kaut kā man tomēr nelūgto ciemiņu 
izdevās izvadīt pa durvīm, bet tovakar no 
pārdzīvojuma ilgi nevarēju atgūties. Mans 
„ciemiņš” vienkārši bija kļūdījies, sajaucis 
daudzdzīvokļu mājas. Par to gan esmu 
šokā, ka „ciemiņš” ar savu atslēgu varēja 
atslēgt mana dzīvokļa durvis. Nekas 
cits neatliek, kā tādu nedrošu slēdzeni 
nomainīt. 
    Nu jau par šo notikumu varu pasmieties. 
Bet no jaunā gada gribētu izlūgties 
veselību un spēku, kas cilvēkiem manā 
vecumā ir pats svarīgākais. Ja būs veselība, 
tad varēšu pavasarī sākt rosīties pa savu 
dārziņu – darīt to, kas man patīk. Pavasaris 
vairs nav  aiz kalniem.-

Valentīna

Jānis, pensionārs, uzņēmējs.  – Ar 
kādām domām iesoļoju  jaunajā 2015. 
gadā? Kā vienmēr – ar labām domām un 
cerībām. Vismaz tā ir jāsaka, kad jautā. 
Taču reāli – kādas var būt labas domas? 
Piena iepirkuma cenas samazinātas. Tagad 
ir tāda politika – jo vairāk atbilstošas 
noteiktajiem standartiem piena produkcijas 
nodod iepircējam, jo vairāk tev maksā 
par piena litru. Tādējādi tiek atbalstīti 
tie uzņēmēji, kam ir milzīgas fermas ar 
400 govīm. Mazajiem piena ražotājiem 
savukārt jāizput. Es ar savu saimniecību 
noturēšos – neizputēšu. Vismaz es tā ceru. 
 Nupat man nomainīja elektrības 
skaitītāju, un es parēķināju, ka elektrības 
patēriņš pieauga par 30%. Elektrības 
patēriņa pieaugums + elektrības cenu 
pieaugums – tas viss arī pieder pie jaunā 
gada „dāvanām”. 
    Pats vēl eju un strādāju – braucu ar 
traktoru, izrīkoju strādniekus. Tikai ar 
strādniekiem ir grūtības. Ar  darbā pie-
ņemtajām sievietēm  problēmu parasti 
nav - strādā labi. Bet vīriešiem ar to 
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strādāšanu ir švaki – lielā plastmasas alus 
pudele ir svarīgāka par darbu. 
   Vajadzēja man saimniecībai vircas mucu. 
To aizbraucu pirkt uz Skrīveru kādreiz 
vareno saimniecību. Bet tur man priekšā 
vācieši, kas ir jaunie Skrīveru saimniecības 
īpašnieki. Kaut ko jau ielauzījušies 
latviešu valodā. Eh, nemākam mēs, 
paši latvieši, saimniekot! Un valstī nav 
kārtības! Cik ilgi šo ellīti varēsim izturēt? 
Man vēl ir spēks un gribēšana  vilkt savu 
darba vezumu. Vai kāds no manējiem 
gribēs manis iesākto kādreiz  turpināt?  Uz 
šo jautājumu nav atbildes, ir tikai cerības.- 

Jānis

Auseklis, nūjotājs. – Iepriekšējais gads 
man noslēdzās pavisam skumji –aizgāja 
mūžībā mana māte. 
    Šogad sagaidu, ka jaunais gads būs 
priecīgāks un atnesīs man arī kaut ko labu. 
Gribētos, lai  būtu pilnas kabatas ar naudu, 
lai būtu veselība, skaistas sievietes,  nu – 
varbūt vēl  arī putna piens! 

Jānis, nūjotāja ceļabiedrs. – Es jaunajā 
gadā  gribētu labu  veselību un lai nebūtu 
tik daudz jāizdod naudas par slimnīcu 
un zālēm. Es pats pie ārstiem neeju un 
slimnīcā neesmu gulējis. Es pie ārsta aizeju 
tikai tad, kad man jāiziet ārsta komisija 
tiesībām. Es domāju par citiem – lai  citiem  
nebūtu jāizdod daudz naudas par zālēm un 
par slimnīcu. Šogad gan laikam  slimnīcas 
dienas naudu samazināja, tas labi.- 

Jānis

Vija, pensionāre. – Jauno gadu sagaidīju 
ne pārāk labā noskaņojumā, jo nupat bi-
ju atgriezusies no slimnīcas un nebija  
naudiņas, par ko samaksāt par slimnīcu. Ir 
nepatīkami palikt parādā, bet pensija ir tik 
maza, ka nebija naudas, lai norēķinātos. 
Kaut man ir maza pensija, neskaitos ne 
trūcīgā, ne maznodrošinātā, jo esmu „ba-
gāta”- man ir mazliet pāri 3 hektāriem 
zemes, uz kuras man aug malka. 
   Jau divus gadus dzīvoju savā mājiņā viena 
pati. Ir jau man kompānija, ir – sunītis un 
kaķītis. Klausos radio, mazliet paskatos 
televizoru – redzu tikai bezmaksas divas 
programmas, ņemu lāpstu rokās un roku  
sniegā taciņas. 
   Ja vajag uz veikalu, braucu uz Taurupi 
– tā man ērtāk un izdevīgāk. Otrdienās 
vai ceturtdienās pēc piena gan dodos 
uz  Ķeipeni – aizbraucu līdz Ķeipenei ar 
autobusu, atpakaļ eju ar kājām vai cenšos 
nobalsot kādu auto. Vēl jau  ir atsaucīgi 
cilvēki, kas paņem  balsotājus, it sevišķi 
sievietes. Tā dzīvoju – vienkārši, klusi. 

Vija

    Ko gribētos sagaidīt jaunajā gadā? Vairāk 
naudiņas makā. Un lai turas veselība. 
Jo, ja turēsies veselība, atkritīs visi lielie 
izdevumi – par zālēm, medicīnisko palī-
dzību. Citu vēlmju man nav.- 

Auseklis

Ilze, individuālā komersante. - Kaut arī 
pašlaik esmu saslimusi un nejūtos īpa-
ši labi, optimismu neesmu zaudējusi un 
teikšu tā - 2014. gads bija labs un arī jau-
nais 2015. gads būs labs - citādi nemaz 
nevar domāt un runāt. Kā vienmēr - man 
ideju ir pilna galva, bet visas jau neizdo-
sies  realizēt. Priecājos, ka šogad Ķeipenes 
vārds caur manām piparkūkām izskanēs 
arī ārpus Latvijas robežām. Ķeipenes 
piparkūkas ir aizceļojušas uz Berlīni, kur 
no 16. - 25. janvārim notiek ikgadējā izstā-
de - gadatirgus “Zaļā nedēļa”. Izstādē  
piedalās 106 Latvijas uzņēmumi,  un es 
esmu to starpā - vienīgā no Ogres novada. 
Prieks!

Ilze

Ginta, pašnodarbinātā. - 2015. gads 
iesācies labi - mums ar dzīvesdraugu Ro-
manu un dēlu Oskaru ir darbs - pašlaik   
Latvijas Valsts Mežos kopjam jaunaudzes 
- tās retinām. Ja ir darbs un ir ko darīt - tad 
jau dzīvē viss ir labi. 
    Arī 2014. gadā bija daudz darāmā. Ti-
kai strādniekus bija grūti atrast. Kad aprīlī 
sākas eglīšu stādīšana, paši  vien galā 
netiekam - vajag papildu strādniekus. Ar 
tiem ir lielas problēmas - vai nu pastrādā 
pāris dienas un pazūd vai negrib strādāt. 
Un tad sūkstās, ka nav no kā dzīvot, ka 
grūti. Vienkārši ir jāstrādā, tad viss būs!- Ginta
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     Uz jautājumiem atbild Ķeipenes 
bibliotēkas vadītāja Ivita Pumpure

Kāds bija bibliotēkas iepriekšējais 
darba gads? 
- Man ir prieks, ka mūsu attīstītajā 
tehnoloģiju laikmetā cilvēki  vēl lasa 
grāmatas! Salīdzinājumā ar  2013. gadu, 
lasītāju skaits ir audzis par 33 lasītājiem, 
kopā 252. 
 Par grāmatu un preses izdevumu 
izsniegšanu objektīvi spriest nevaru, 
jo, kā zināms, bibliotēka uz laiku bija 
slēgta remontdarbu dēļ, tomēr kopējais 
izsniegums bija 5564 eksemplāri, no 
kuriem 2521 pieaugušo literatūra, 1162 
bērnu literatūra un 1881 preses izdevumi. 
Esmu ļoti apmierināta ar šiem skaitļiem. 
Ja tos pāris iztrūkstošos mēnešus pieliktu 
klāt, tad izsniegums būtu  vēl lielāks. 
  Pieaugušo lasītāju gaume īpaši nav 
mainījusies - iecienītākā ir romantiskā 
literatūra, tad seko latviešu oriģinālproza, 
kriminālromāni, grāmatas par vēsturi, 
tomēr ir vērā ņemams intereses pieaugums  
par  psiholoģiju, ezotēriku, zemapziņas 
dzīļu noslēpumiem un mistiskām lietām.     
     Mazākos bērnus vilina krāšņi ilustrētās 
lielformāta grāmatas, kas tuvinātas kādu 
multfilmu varoņu gaitām, vecāko klašu 
skolēni vairāk izvēlas lasīt fantāzijas 
grāmatas - dažkārt pat tādus darbus, kas 
pārsniedz 1000 lpp. biezumu.
Kāds bija ķeipeniešu iecienītākais 
preses izdevums 2014. gadā?
- Titulu „Iecienītākais preses izdevums 
2014” Ķeipenes bibliotēka  varētu 
pasniegt izdevumam „Ievas Veselība”. Kā 
otrais  lasītākais  ir žurnāls  „Ko Ārsti Tev 
Nestāsta”(Tas liecina, ka ķeipeniešiem 
rūp sava veselība!), tam seko „Praktiskais 
Latvietis”, „Dārza Pasaule”, „Sestdiena”.
Kādus preses izdevumus Ķeipenes 
bibliotēkā varēs lasīt šogad? 
- Šogad  lasītājiem būs jauna lasāmviela  

-  avīze senioriem „ Atbalsts” – tā  tika 
pasūtīta  pēc bibliotēkas apmeklētāju 
pieprasījuma.
     2015. gadam tika abonēti arī vairāki 
žurnāli, kas līdz šim Ķeipenes bibliotēkā 
nebija pieejami. 
Sievietēm  piemērots man likās  izdevums 
„OK!”, kurā runā par dzīvi, modi, 
slavenībām. Manuprāt, šis žurnāls ir 
saturā bagāts, daudzpusīgs un lasītāju labi 
novērtēts, tāpēc tas tika abonēts.  
     Izvēlējos bibliotēkai abonēt  arī žurnālu 
zinātniekiem un pētniekiem  „Nathional 
Geographic” latviešu valodā. Tas vēsta par 
pasaules valstīm, vēsturi, ģeogrāfiju.
  Interesantus faktus ķeipenieši varēs izlasīt 
žurnālā „Noslēpumi Un Fakti”. Esmu 
novērojusi, ka  arvien vairāk bibliotēkas 
apmeklētāju vēlas uzzināt par Zemes, 
citu planētu un  neredzamās pasaules 
noslēpumiem.
     Rokdarbnieces  idejas un padomus par 
šūšanu, tamborēšanu, filcēšanu un adīšanu  
atradīs  žurnālā „Čaklās Rokas”.
      „Leģendas” – žurnāls par leģendārām 
personām, ieskats kino un mākslas 
vēsturē. Arī šo žurnālu keipenieši  2015. 
gadā  varēs atrast Ķeipenes bibliotēkā. 
     Domājot par skolas vecuma meiteņu 
interesēm, tika abonēts  žurnāls „Avene” 
-  par veselīgu ēšanu, kosmētiku, modi,  
jaunumiem slavenību dzīvē utt.
  Šie visi iepriekš nosauktie preses 
izdevumi  ir bibliotēkas jaunumi no 2015.
gada, bet vēl mūsu krājumā ir arī jau 
iecienītie žurnāli – „Ilustrētā Zinātne”, 
„Ilustrētā Vēsture”, „Dārza Pasaule”, 
„Ieva”, „Ievas Veselība”, „Ievas Dārzs”, 
„Ievas Stāsti”, „Ievas Māja”, „36,6”, „Ko 
Ārsti Tev Nestāsta”, „Citāda Pasaule”, 
„Sestdiena”, „Mājas Viesis”, „Praktiskais 
Latvietis”, „Pūcīte”, LA tematiskā 
avīze, „Ilustrētā Junioriem”, kā arī avīze 
„Ogres Vēstis Visiem”. Žurnālu jaunākos 
numurus ir iespējams izlasīt bibliotēkā, 
bet iepriekšējos numurus  izsniedzu arī  uz 
māju. Esiet laipni gaidīti bibliotēkā!
Mūsdienu bibliotēka – tā nav tikai 
grāmatu pasaule, bibliotēkā   ir vieta arī 
mūsdienu tehnoloģijām. Vai interneta 
izmantošana bibliotēkā  ir populāra 
lieta  ķeipeniešu vidū? Vai interneta 
lietotāji interesējas arī par grāmatām? 
- Interneta izmantošana bibliotēkā ir 
populāra lieta. Labi, ka tāda vieta ir, jo 
bibliotēkā  ir pieejama arī BEZMAKSAS 
kopēšana, printēšana, skenēšana. Ne 
visiem mājās ir dators ar interneta pieslē-
gumu, bet mūsdienu sabiedrībā  bez tā 
ir grūti  iztikt. Ja ir jānomaksā rēķini, 
jānosūta e-pasts, jāmeklē darbs, jāraksta 
CV, tad bibliotēka ir tā vieta, kur  to visu 

var  izdarīt, kā arī saņemt laipnu palīdzību 
datora lietošanā.
     Bērni ir tie, kas visbiežāk apmeklē 
bibliotēku,  vairāk gan datorspēļu dēļ. Lai 
ierobežotu viņu aizrautību šajā jomā, tika 
noteikts laiks spēļu spēlēšanai  - 30 minūtes 
dienā, savukārt mācībām nepieciešamais 
laiks nav ierobežots.
    Ceļš pie datora ved tieši garām grāmatu 
jaunumu plauktam.  Tā kā mūs mūsdienās 
grāmatas izdod  bagātīgi ilustrētiem vā-
kiem, drukātas uz laba papīra, tad tās 
piesaista lasītāju. Grāmatu paņemot rokās, 
pārņem īpaša sajūta un, ja vēl saturs 
aizraujošs, tad ir trāpīts desmitniekā! 
Apmēram 10% no datorlietotājiem grāma-
tas nelasa, bet pārējie ir uzcītīgi lasītāji, tai  
skaitā bērni.
     Gados jaunākajam datorlietotājam  ir  3 
gadi , bet vecākajam 73 gadi.
Ko Tu gribētu pateikt bibliotēkas 
apmeklētājiem? 
- Ja vēlaties iemācīties darboties ar datoru 
lietotāja līmenī, es ar savām zināšanām 
palīdzēšu to apgūt.
 Kārtējo reizi atkal jāpaskubina tie, 
kas aizmirsuši atnest jau sen paņemtās 
grāmatas. Tikai mēs paši varam uzturēt 
bibliotēku kvalitatīvā līmenī. Ja sen 
paņemtās grāmatas nav atnestas, tad tās 
bibliotēkā arī nebūs, jo grāmatas reti 
atkārtoti izdod.
      Lielākā sāpe ir par  skolas ieteicamās 
literatūras grāmatām. Nākamgad  tās  
atkal vajadzēs citiem skolēniem, bet 
to vairs nav, jo lasītājs nav nodevis 
atpakaļ bibliotēkā. Tāpat ir  arī  daudzām   
populārām  grāmatām. Man ļoti žēl, ka 
cilvēki to neņem vērā. 
  Atgādināšu par termiņiem – jaunākā 
literatūra tiek izsniegta uz mājām uz 2 
nedēļām, bet senāk izdota  - uz mēnesi. 
Ja nesanāk laika izlasīt šajos termiņos, tad 
var piezvanīt uz bibliotēku un paziņot, un 
es pagarināšu  laiku.Tālr.65020821.
   Jautājumus bibliotēkas vadītājai Ivitai 
Pumpurei uzdeva B.Mietule

Kas jauns grāmatu paradīzē  - bibliotēkā 

Ivita Pumpure bibliotēkas bērnu stūrītī. 
Arī pieaugušajiem patīk atcerēties bērnī-
bu.

Ķeipenes pagasta pārvaldes 
lēmumu apskats

Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs V. 
Sirsonis 2015. gada janvārī pieņēmis trīs 
lēmumus:
9. janvārī lēmumu par dzīvojamās tel-
pas īres līguma noslēgšanu ar A. Ekerti 
iepriekšējā īrnieka vietā;
13. janvārī  lēmumu par dzīvojamās tel-
pas īres līguma pagarināšanu ar īrnieku A. 
Dišleru;
20. janvārī  lēmumu par dzīvojamās tel-
pas īres līguma  pagarināšanu ar īrnieci J. 
Mihņenoku.
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  Pagasta iedzīvotāja Raivja Vingra rosi-
nāti, pagājušā gada decembrī veicām 
nelielu aptauju, lai uzzinātu ķeipeniešu 
domas  par jaunas estrādes būvniecību 
Ķeipenes pagastā.
  Aptaujā tika aicināti piedalīties ķeipe-
nieši, sākot ar 15 gadu vecumu. Kopā tika 
izsūtītas aptuveni 400 anketas. No tām 
atpakaļ saņēmām 106 anketas.
    No 106 iesūtītajām anketām: - 38 
anketas bija anonīmas (tas bija atļauts);
- 13 anketas bija aizpildījuši citu pagastu 
(vai pilsētas) iedzīvotāji;
- 1 anketu bija aizpildījusi 13 –gadīga 
pagasta iedzīvotāja.
  Tātad no 106 anketām atbilstošas 
aptaujas prasībām ir 92 anketas, 
ko aizpildījuši Ķeipenes pagasta 
iedzīvotāji (deklarētie) vecumā, sākot 
no 15 gadiem.  Gados vecākajai anketas 
aizpildītājai ir 86 gadi.
Estrādes nepieciešamība
   Uz jautājumu, vai Ķeipenē vajadzīga 
estrāde, ar „jā” atbildējuši 89 cilvēki, 
ar „nē” – 3. Pamatojums estrādes 
nepieciešamībai: kultūras dzīves uzlabo-
šana un attīstīšana;  ja būs estrāde, vasarā 
būs vairāk pasākumu;  katrā Latvijas 
pagastā vajag estrādi; lai varētu uzaicināt 
citus pašdarbnieku kolektīvus;  lai brīvdie-
nās būtu, kur aiziet; atrodoties uz braucamā 
ceļa, skatīties pasākumus  ir pazemojoši; 
gribētos ērtāk un patīkamāk skatīties 
pasākumus. Kāpēc estrādi nevajag: lauki 
paliek tukši, arī Ķeipenes iedzīvotāju 
skaits sarūk, nav, kas iet uz pasākumiem; 
vasarās nekādi pasākumi nenotiek. 
Estrādes vieta
     Estrādi vecās estrādes  vietā vēlas 69 
cilvēki; liepu ieskautajā brīvajā laukumā 
pretī Viļņu mājai – 15 cilvēki; pļaviņā aiz 
bērnudārza katlu mājas, kur kādreiz tika 
uzlieti pamati feldšerpunktam – 4 cilvēki, 
vienā  anketā nav norādīta konkrēta 
vēlamā estrādes vieta.
Estrādes konstrukcija 
Par saliekamu deju grīdu, ko var izklāt 
tautas nama priekšā uz asfalta – 2 cilvēki;
Par koka konstrukcijas estrādi ar deju 
grīdu, jumtu un aizmugures sienu - 82 
cilvēki;
Cits variants – 5 cilvēki  (no tiem divi 
vēlas tādu estrādi kā Suntažos; viens 
vēlas betona konstrukcijas estrādi; viens 
vēlas pastāvīgas konstrukcijas jumtu un 
aizmugures sienu ar izbūvētu laukumu, 
kuram, ja vajag, var uzklāt saliekamu 
segumu; viens nevēlas koka un  stacionāru 
estrādi, bet kādu vēlas, nav uzrakstījis.)
Viens cilvēks neko konkrētu nav norādījis.
Par estrādē notiekošo pasākumu 

Daudz tas nav. Aptaujas rezultāti.
apmeklēšanu
Gatavi apmeklēt estrādē notiekošos 
bezmaksas pasākumus 7 cilvēki;
Gatavi apmeklēt pasākumus un maksāt 
ieejas maksu 82 cilvēki;
Pasākumus neapmeklēs 2 cilvēki;
Vienā anketā uz jautājumu nav atbildēts.
Par  vēlamo ieejas biļešu cenu 
Līdz EUR 1,00 – 6;
Līdz EUR 2,00 – 22;
Līdz EUR 3,00 – 21;
Līdz EUR 4,00 – 6;
Līdz EUR 5,00 – 22;
Lielāku summu par 5,00 euro – 5;
Nav gatavi vispār maksāt 1.
Nav izvēlējušies nevienu atbildi 9 cilvēki.
Cik bieži un kādiem pasākumiem 
jānotiek estrādē vasarā  
Divi pasākumi vasarā – 1;
Divi, trīs pasākumi vasarā  1;
Trīs  pasākumi  vasarā – 3;
Trīs, četri pasākumi vasarā  – 2;
Seši pasākumi vasarā  – 1;
Desmit pasākumi vasarā  -1;
Reizi nedēļā, katru sestdienu – 5;
Katrā brīvdienā un svētku dienā -1;
Vienu reizi mēnesī – 28;
Vienu, divas reizes mēnesī – 3;
Divas reizes mēnesī – 22;
Trīs reizes mēnesī – 1;
Trīs, četras reizes mēnesī - 2;
Jo biežāk, jo labāk – 5;
Nav norādījuši savu vēlmi -16.
     Ķeipenieši brīvdabā labprāt apmeklētu  
teātra izrādes,  koncertus, zaļumballes, 
diskotēkas, sadančus, konkursus, sporta 
svētkus, pagasta svētkus,  brīvdabas ki-
no, bērnu pasākumus, vienalga kādu 
pasākumu, lai tikai jautrs, gribētu svinēt 
Vasaras svētkus, Jāņus, Māmiņu dienu, 
Lieldienas. Ir ķeipenieši, kuriem vietējo 
pašdarbnieku uzstāšanās jau apnikusi  un 
kuri gribētu skatīties nevis pašdarbniekus, 
bet profesionālus māksliniekus, citi 
savukārt grib skatīties vietējo pašdarb-
nieku sniegumu. Katrā ziņā – visi gaida 
kvalitatīvus pasākumus.
Cik kultūras pasākumus Ķeipenē 2014. 
gadā ir apmeklējuši anketas aizpildītāji 
(Diemžēl šis jautājums bija  iekļauts tikai 
28  anketās. Redzot, ka gandrīz visās 
iesniegtajās anketās ir  apgalvots, ka 
apmeklēs kultūras pasākumus ļoti bieži, 
bet realitāte ir tāda, ka uz  pasākumu 
nākšanu cilvēki ir neaktīvi, tika iekļauts 
arī šis papildu jautājums)
2014. gadā nav apmeklējuši nevienu 
kultūras pasākumu – 11 cilvēki; vienu 
pasākumu – 7 cilvēki; divus pasākumus 
– 5 cilvēki, trīs pasākumus – 1 cilvēks, 
četrus pasākumus – 3  cilvēki, desmit un 
vairāk pasākumus – 1 cilvēks. 

Ieteikumi un ierosinājumi, pārdomas 
      Nodrošināt transportu uz pasākumiem; 
nodrošināt kārtību estrādē gan pasākumu 
laikā, gan ikdienā, pieaicinot policiju; 
informāciju par pasākumiem izlikt 
veikalos un pie daudzdzīvokļu mājām; 
rekonstruēt skolas sporta laukumu, kas 
šobrīd ir bīstamā stāvoklī; ja būs estrāde, 
lai tajā ir arī bezmaksas pasākumi, un 
pietiekami daudz sēdvietu; profesionāļu 
koncertus un teātra izrādes; pasākumus ne 
tikai ķeksīša dēļ; kvalitatīvu dzīvo mūziku, 
ne tikai viens cilvēks + sintezators; 
estrāde ir ekskluzīva būšana, kas gadā 
noder tikai 2 līdz 3 reizes – jāpārdomā, 
vai tiešām to vajag; nav jārīkojas steigā 
un nepārdomāti vajag skatīties ar 
perspektīvu  - vai ir pagasta perspektīvas 
plāns 30 gadiem; priekšlikums attīstīt 
atpūtas vietu pie Ķeipenes parka teritorijā 
esošā dīķa – izkopt šo teritoriju, ierīkot 
peldvietu, uzbūvēt tur estrādi; izbūvēt 
gājēju celiņus gar Pils un Akas ielu; pašus 
ķeipeniešus iesaistīt estrādes būvēšanā; lai 
estrādi uzceļ no jauna tie, kas demontēja 
veco; lai pensionāru vadītāja vismaz uz 
Ziemassvētkiem atceras vecos un slimos, 
kas uz pasākumiem nevar tikt; sakopt un 
atjaunot muižas parku un kungu kapus, 
uzstādot piemiņas plāksni; naudu labāk 
ieguldīt tautas nama  rekonstrukcijā, jo 
Ķeipenes tautas nams arī pēc nesenās 
rekonstrukcijas ir un paliek kultūras 
„šķūnis” ar mazām, kultūras vajadzībām 
neatbilstošām telpām, ar tumšām, 
nomācošām finiera plākšņu sienām, nevis 
harmoniska kultūras telpa; naudu labāk 
ieguldīt : sporta laukuma  rekonstrukcijā, 
lai bērniem un jauniešiem būtu vieta, 
kur atpūsties un sportot; izremontēt 
pašvaldībai piederošos dzīvokļus, lai 
piešķirtu tos jaunajām ģimenēm, kas vēlas 
dzīvot laukos; sakopt Ķeipenes muižas 
parku, ar labām, oriģinālām idejām 
izveidojot to par vasaras tūrisma objektu; 
attīstīt komunikācijas centru, īstenojot 
jaunas idejas. Estrāde tiešām varētu 
pagaidīt. Pašlaik daudz naudas tiek tērēts 
pašdarbības atbalstīšanai, bet kultūra ir 
daudz plašāks jēdziens.
   Tādas ir nelielas  ķeipeniešu daļiņas 
domas. Ja ņem vērā, ka Ķeipenes pagastā  
deklarēto iedzīvotāju skaits vecumā no 
15 gadiem ir 883 cilvēki, tad 92 cilvēki ir 
10,42 %. Piekritīsiet – daudz tas nav!

Aptaujas anketu datus apkopoja 
B. Mietule

     Paldies visiem, kas atbalsta ideju 
par estrādes celtniecību Ķeipenē un 
piedalījās aptaujā, izsakot savu viedokli!
                                      Raivis Vingris
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Vai sociālo darbu regulējošajā  likum-
došanā eksistē jēdziens „vientuļais pen-
sionārs”?
-Sociālo darbu regulējošajā likumdošanā 
nav izdalīta personu grupa vientuļie pen-
sionāri vai pensionāri bez apgādniekiem. -
Ja jēdzieni „vientuļais pensionārs” un 
„pensionāri bez apgādniekiem” neeksistē, 
kādu  sociālo palīdzību un sociālos  pa-
kalpojumus var saņemt  iedzīvotāji (tai 
skaitā pensionāri)? Kā šo palīdzību vai 
pakalpojumus saņemt?
- Sociālo palīdzību (pašvaldības 
pabalstus) personām (ģimenēm) piešķir 
tikai pēc iedzīvotāju ienākumu un īpa-
šumu izvērtēšanas, personai vai tās 
likumīgajam pārstāvim vēršoties sociālajā 
centrā pēc deklarētās dzīvesvietas un 

Par sociālajiem pabalstiem. Un par sarūgtinājumu un prieku. 
iesniedzot iesniegumu ienākumu un 
materiālā stāvokļa izvērtēšanai un 
ienākumu deklarāciju. 
     Ja personas ienākumi un viņa īpašumi 
atbilst normatīvajos aktos noteiktajiem kri-
tērijiem, lai personu un/vai kopā ar viņu 
dzīvojošos ģimenes locekļus vai personas, 
kuras dzīvo kopā un kurām ir kopīgi izde-
vumi par uzturu, atzītu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu, sociālais centrs pieņem 
lēmumu par trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas (ģimenes) statusa piešķiršanu un 
izsniedz izziņu par šo statusu. Šīs personas 
(ģimenes) var saņemt pabalstus, kurus pie-
šķir Ogres novada teritorijā dzīvesvietu 
deklarējušām personām (ģimenēm).
 2015.gadā nav mainījies ienākumu līme-
nis, kuru nepārsniedzot persona atzīstama 
par trūcīgu – EUR 128,06, bet saistībā ar 
minimālās algas paaugstināšanu valstī līdz 
EUR 360,00  ir paaugstinājies ienākumu 
līmenis, lai saņemtu maznodrošināto sta-
tusu.
    Ģimene, kurā ir darbspējīgas personas, 
atzīstama par maznodrošinātu, ja ģimenes 
vidējie ienākumi katram ģimenes locek-
lim mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā 
nepārsniedz 55% (EUR 198,00) no valstī 
noteiktās minimālās mēnešalgas;
  Ja ģimene sastāv no nestrādājošiem pen-
sionāriem un/vai invalīdiem un/vai ar 
tiem kopā dzīvo nepilngadīgi bērni, un šīs 
ģimenes vidējie ienākumi katram ģimenes 
loceklim mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā 
nepārsniedz 75% (EUR 270,00) no valstī 
noteiktās minimālās mēnešalgas.
     Atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama 
par maznodrošinātu, ja tās vidējie ienāku-
mi mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā ne-
pārsniedz 85% (EUR 306,00) no valstī 
noteiktās minimālās mēnešalgas.
     Personas savām vajadzībām atbilstošus 
sociālos pakalpojumus var saņemt 
pēc sociālā darba speciālista veikta 
personas individuālo vajadzību un 
resursu novērtējuma. Ja sociālais centrs 
ir saņēmis informāciju no kāda iedzī-
votāja, ģimenes ārsta vai institūcijas 
(piemēram, skolas) par personu, kurai 
varētu būt nepieciešams sociālās aprūpes, 
sociālās rehabilitācijas pakalpojums vai 
sociālā palīdzība, sociālajam centram 

ir pienākums pārbaudīt šo informāciju, 
izvērtēt personas vajadzības un informēt 
par iespējām saņemt šos pakalpojumus un 
kārtību, kādā tie saņemami.-
Vai 2014. gadā Ogres novada pensionāri, 
tai skaitā arī Ķeipenes pensionāri, kuriem 
nav apgādnieku, ir saņēmuši sociālo 
palīdzību? (Domāts par palīdzību, ko 
paši  nepieprasa, ko piešķir visiem, pie-
mēram, naudas pabalstu vai paciņu uz 
Ziemassvētkiem u.tml.)
- 2014.gada nogalē Ogres novada trūcī-
gajiem un maznodrošinātajiem iedzī-
votājiem netika izmaksāti nekādi īpašie 
Ziemassvētku pabalsti. Vairāki cilvēki 
vērsās sociālajā centrā ar jautājumu, vai 
var šādu pabalstu saņemt, jo cilvēkiem 
prātus sajauca Rīgas pilsētas izreklamētie 
pabalsti, kas attiecās tikai uz Rīgas pilsētā 
deklarētajiem iedzīvotājiem. Iesakām 
turpmāk, dzirdot reklamējam pabalstus, 
ieklausīties uzmanīgi, uz ko tie attiecas.
  Madlienas sociālais centrs pēc savas 
iniciatīvas 2014.gada nogalē sagādāja 
dāvanas ģimenēm, kuras audzina bērnus 
ar īpašām vajadzībām (četrām ģimenēm 
Ķeipenes pagastā). Nelielas dāvanas pār-
tikas paku veidā Ķeipenes pagastā saņēma 
divas ģimenes ar bērniem un divas ģimenes 
un divas personas pensijas vecumā bez 
apgādniekiem - pēc Ķeipenē strādājošo 
sociālā darba speciālistu izvērtējuma un 
sociālā centra iespēju robežās. 
  Trīs Ķeipenes pagasta daudzbērnu ģi-
menes Madlienas sociālais centrs ir 
iekļāvis ilggadīgajā Madlienas sadarbības 
programmā ar Somiju. Šīs ģimenes saņem 
atbalstu, parasti sūtījumu vienu reizi gadā, 
no konkrētām atbalstītāju ģimenēm. 
 Diemžēl Sociālā centra darbinieku 
prieku par iespēju vismaz kādam aizvest 
negaidītu dāvanu  aizēnojis to cilvēku 
sarūgtinājums, kuri tās nav saņēmuši. 
Ne kāds,  šo paku saņemot,  bagāts tapis, 
ne kāds,  to nesaņemot,  nabags. Gudrās 
grāmatās teikts - priecājies par otra laimi, 
tad tā atnāks arī pie tevis! 
   Madlienas sociālā centra darbinieki 
novēl visiem stipru veselību, dzīvesprieku 
un veiksmi!-  
   Jautājumus I. Bergmanei-Behmanei 
uzdeva B.Mietule

   Vienā janvāra dienā pie manis ieradās 
ķeipeniete ar paziņojumu pagasta avīzei 
par to, ka viņa nesaņem un nav saņēmusi 
nekādus pabalstus, par kādiem cilvēki 
runā. Vēlāk gan šis paziņojums tika at-
saukts. 
     Šāds paziņojums jau  nebija  tapis  tāpat 
vien. Aiz šī  paziņojuma slēpās   vai nu 
sāpe par ļaužu valodām vai aizvainojums  
uz sociālo dienestu par to, ka tā uzmanības 
lokā nav visi vientuļie pensionāri.  
     Tā kā šis paziņojums netieši izskanēja  
kā pārmetums sociālajam dienestam, lūdzu 
Ogres novada sociālā dienesta  Madlienas 
sociālā centra vadītāju  Inesi Bergmani-
Behmani atbildēt uz pāris jautājumiem. 

Inese Bergmane-Behmane

   Ogres novada pašvaldības Dome 
18.12.2014. sēdē izskatījusi un apstiprinā-
jusi saistošos noteikumus Nr.36/2014 
„Ogres novada pašvaldības nolikums”. Ar 
šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku 
zaudēja  Ogres pašvaldības 2009. gada 
1. jūlija saistošie noteikumi Nr. 1/2009 
“Ogres novada pašvaldības nolikums”.
     Līdz jaunā nolikuma spēkā stāšanās 

brīdim pagastu pārvaldes bija tiesīgas 
pašvaldības vārdā  pieņemt lēmumus 
par nekustamā īpašuma nosaukuma   un 
par adreses piešķiršanu pagasta teritorijā 
esošajām zemes vienībām un ēkām un 
būvēm, kā arī noteikt vai mainīt pagasta 
teritorijā esošo nekustamo īpašumu 
lietošanas mērķus un lietošanas mērķim 
piekrītošās zemes platības. 

     No 2014. gada 19. decembra iesniegumu 
par adreses vai  nosaukuma piešķiršanu 
un nekustamā īpašuma  lietošanas mērķu 
noteikšanu izskatīšana un lēmumu pieņem-
šana par šiem jautājumiem  ir Madlienas 
pagasta pārvaldes Madlienas būvvaldes 
kompetence. 
 Madlienas būvvaldes tālr. numuri 
65055149, 29144478, fakss 65039085.

Stājies spēkā jauns nolikums
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Kā ierasti - jaunā gada sākumā uzdevu 
pārvaldes vadītājam Vilnim Sirsonim 
jautājumus par to, kā viņš vērtē pagasta 
pārvaldes un tās padotības  iestāžu  darbu 
2014. gadā. 
Par 2014. gadu jau sakām – pagājušais. To, 
kas pagājis, mēs vairs nevaram izmainīt, 
tikai varam izvētīt to, kas tajā bijis labs 
vai slikts. Kas  Tev  kā pagasta pārvaldes 
vadītājam, kura  padotībā atrodas arī  di-
vas Ķeipenes izglītības iestādes, 2014. 
gadā sniedza gandarījumu un kas varbūt 
lika vilties vai justies apbēdinātam?
- Pagājušais gads bija atbilstošs tā 
nosaukumam -  Zirga gads. Gads bija  
pilns darba, rūpju, ar lielu izpildāmo 
dokumentu daudzumu. Gandarījumu  
radīja izdevušies pasākumi, piemēram, 
Ķeipenes pamatskolas 40 gadu jubilejas 
un absolventu salidojuma pasākums, kā 
arī konkursa „Sakoptākā sēta” visa novada 
noslēguma pasākums Ķeipenes tautas 
namā. Protams, šis pasākums nebūtu pie 
mums noticis, ja Ķeipenē nedzīvotu tik 
čakli un strādīgi savu sētu kopēji.-
Pārlapojot pagājušā gada „Ķeipenes 
Vēstnešus”, izrakstīju, ko Tu pagasta avī-
zes lasītājiem esi  stāstījis par  plānotajiem 
gada nozīmīgākajiem darbiem. 2014. 
gadā bija plānots  bibliotēkas telpu 
remonts, pamatskolas kāpņu telpas un 
2. stāva koridora remonts, bērnudārza 
bērnu tualešu remonts, tautas nama un 
pamatskolas ugunsdrošības automātiskās 
signalizācijas sakārtošana, autobusa 
garāžas celtniecības pabeigšana, jauna 
apkures katla iegāde centrālās katlu mājas 
vajadzībām. Tika solīts, ka 2014. gadā  
tiks izstrādāts  projekts „Viļņu” mājas 
atsevišķu telpu kapitālajam remontam, lai 
šajās telpās izveidotu multifunkcionālu 
telpu  un izbūvētu bēniņus. Vai viss ir 
izdevies kā iecerēts? 
- Jā, principā no uzskaitītajiem darbiem 
visi ir  izdarīti. Izmaiņas tika veiktas tikai 
Ķeipenes pamatskolā plānotajos darbos. 
Kāpņu telpas un 2. stāva koridora remonta 
vietā tika izlemts nomainīt  telpu veco 

apgaismojuma armatūru  pret jaunu. Vecā 
dienasgaismas apgaismojuma armatūra 
bija vēl saglabājusies no skolas uzcelšanas 
laika, t.i., no 1974. gada. Dienasgaismas 
lampas bija  vecas, trokšņojošas, uguns-
nedrošas, citas pat vairs nedarbojās.  
     Vēl 2014.gadā iesākām, bet nepaspējām 
līdz galam izstrādāt Viļņu mājas bēniņu un 
multifunkcionālo telpu izbūves tehnisko 
projektu. Pie šī projekta izstrādes darbs vēl 
turpināsies arī 2015.gadā.- 
2014.gada sākumā ķeipenieši „vārījās” 
aiz sašutuma   par to, ka  ciema centrā 
esošais „Krustiņu” ēku komplekss bija 
pārvērties par graustu, kas apdraudēja 
cilvēku drošību, un neviens neko nedara. 
„Krustiņu” ēku kompleksu pagasta 
pārvalde par saviem līdzekļiem  sakārtoja. 
Taču bija vēl otrs grausts  - bijušās graudu 
kaltes komplekss, un cerība, ka īpašnieks 
to pārdos, un jaunais īpašnieks sakārtos. 
Vai tas notika? 
- Diemžēl ar otra objekta sakārtošanu tik 
labi nesokas. Tiešām bija lielas cerības, 
ka  bijušās graudu kaltes  īpašnieks nomai-
nīsies un ka jaunais īpašnieks sakārtos 
graustu.  Taču objekts tika novērtēts par 
lielāku cenu nekā pircējs par to bija  gatavs 
maksāt, līdz ar to darījums nenotika. Pār-
došanu apgrūtina arī fakts,  ka objekts 
pieder nepilngadīgai personai  un bez 
bāriņtiesas piekrišanas  ar to nekādus darī-
jumus nevar veikt.-
Pagājušā gada   sapņi  (ne solījumi!) par 
jaunas estrādes būvniecību, par muižas 
parka  atjaunošanu, par skolas sporta 
laukuma rekonstrukciju – vai tiem būs  
lemts palikt tikai  par skaistiem sapņiem, 
vai arī  tomēr izdosies kādreiz arī tos 
īstenot?
- Estrādes būvniecība un skolas sporta 
laukuma rekonstrukcija,  tāpat kā visi citi 
lielāki projekti ir iekļauti Ogres novada 
pašvaldības rīcības un investīciju plānā 
2014. - 2017. gadam un tiks realizēti, ja šo  
projektu īstenošanai būs pieejams  papildu 
līdzfinansējums. Pašvaldība nodrošinās 
tikai šo projektu līdzfinansējuma mazāko 
daļu. Ķeipenes brīvdabas estrādes būvnie-
cība  saskaņā ar šo plānu  paredzēta 2016. 
gadā.-
Ar aptaujas palīdzību uzzināji daļas 
ķeipeniešu domas par estrādes būvniecību. 
Vai Tev ir svarīgi zināt pagasta iedzīvotāju 
domas par dažādiem pagasta pārvaldei 
risināmiem jautājumiem?  
- Es pārstāvu pašvaldību šeit, Ķeipenē,  un 
man,  protams,  nav mazsvarīgas Ķeipenes 
iedzīvotāju domas un vēlmes. Lielas 
domstarpības ar iedzīvotājiem par to, kas 
vajadzīgs  Ķeipenē,  man  nekad nav bijušas. 
Esam vienmēr aptvēruši savas iespējas 

(finansiālās) un sapņu pilis neesam cēluši. 
Manuprāt, lielākās domstarpības rodas,  
ja ieslīgstam diskusijās par specifiskām 
lietām un risinājumiem, kur būtu jāuzticas 
speciālistu viedoklim. Tas attiecināms arī  
uz estrādes būvniecību.  Nav jau strīds,  vai 
vajag būvēt vispār,  domstarpības ir  par 
to, kur būvēt un par cik lielu finansējumu. 
Bez tam vēl jāizšķiras, kurš no investīciju 
projektiem ir prioritārāks un ieviešams 
visupirms, jo ir skaidrs, ka nauda  ir tik,  
cik tā ir,  un vairāk nebūs.-
Vai pašvaldības iestādes turpinās strādāt 
un saglabāsies darbavietas? Varbūt  2015. 
gadā ir plānota vēl kāda jauna amata 
vienība?  
- Visas pagasta pārvaldes iestādes un 
struktūrvienības 2015.gadā turpina savu 
darbu un saglabā darba vietas. Jaunas 
darba vietas pašlaik  pagasta pārvaldē 
neesam ieplānojuši un nevaram atļauties, 
bet dažāda veida pakalpojumi tomēr būs 
vajadzīgi, par kuriem slēgsim pakalpojuma 
līgumus.- 
Pasaulē nav miera, un cilvēku dvēselēs 
nav miera, jo cilvēkiem nav drošības 
par nākotni, par to, ka būs stabils 
darbs, labklājība un nodrošināta dzīve.  
Daudziem dzīve ir pat ļoti grūta un 
smaga, arī ķeipeniešiem. Ko saulainu  šī 
gada  kontekstā vari pateikt tiem, kuriem 
smaga sirds un ir grūti to pašu materiālo 
problēmu, bezdarba un zemo algu dēļ?  
- Ļoti grūts jautājums, bet centīšos 
atbildēt. Veseliem un darba spējīgiem 
cilvēkiem joprojām darbs būs jāmeklē  un 
jādomā,  kā iztiku nopelnīt pašu spēkiem. 
Varam palīdzēt ar padomu un zināšanām. 
It sevišķi jaunos, darbspējīgos cilvēkus 
aicinu pašiem kļūt par pašnodarbinātiem 
un tā  censties nodrošināt sev  iztiku. Jau 
pagājušajā gadā bija iespēja pieteikties uz 
LAD  izsludinātajiem projektiem lauksaim-
niecības produktu mājražotājiem. Tāda 
iespēja atkal būs  2016.gadā, kad varēs  
pieteikties uz biedrības „ Zied zeme” 
izsludinātajiem LEADER projektiem. 
Šogad aktīvi jāseko līdzi notikumiem 
mājaslapā ziedzeme.lv, lai varētu izstrādāt 
mūsu rīcības grupai atbilstošas rīcības un 
apzināt mūsu iedzīvotāju vajadzības.
 Vecajiem, slimajiem un sociāli 
neaizsargātajiem iedzīvotājiem palīdzību 
sniegs pašvaldības sociālais dienests. 
Pašvaldības vadība ir solījusi atbalstīt 
savus iedzīvotājus,  cik vien pašvaldības 
finansējums to atļaus. Lūdzu nekautrē-
jieties  un nāciet  uz pašvaldības sociālo 
dienestu izmantot šādu palīdzību, ja jūs 
esat tajā iedzīvotāju kategorijā, kam 
palīdzība pienākas!-
               Jautājumus uzdeva B.Mietule

Par labajām un vērtajām 2014. gada iecerēm 
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 Ogres novada pašvaldības Dome 
13.11.2014. pieņēmusi  lēmumu „Par 
telpu nodošanu bezatlīdzības lietoša-
nā Ķeipenes pensionāru biedrībai 
„Avotkreses”” (prot.Nr.26, 22.§).  Saskaņā 
ar šo domes lēmumu sabiedriskā labuma 
organizācijai - Ķeipenes pensionāru 
biedrībai „Avotkreses”    bezatlīdzības lie-
tošanā ir nodota  pašvaldībai piederošā,  
Ogres novada Ķeipenes pagasta Ķeipenes 
ciemā esošā dzīvokļa  „Akācijas”-1 
daļa: viena telpa 19,3 m2 platībā un 
koplietošanas telpas. Tie, kas neorientējas 
Ķeipenes ciema centra daudzdzīvokļu 
māju nosaukumos un dzīvokļu numuros, 
tad šī telpa  ir dzīvoklī, kur jau atrodas 
Gaidas Bērziņas ģimenes ārsta prakse un 
ikdienā pacientus pieņem ģimenes ārsta 
palīgs Inta Mačuka. 
     Telpas biedrībai „Avotkreses” nodotas 
bezatlīdzības lietošanā uz pieciem ga-
diem, telpu izmantošanas mērķis – biedru 
sanāksmēm un biedrības darbības nodro-
šināšanai.
    Ar biedrību  vienlaikus ar  telpu nomas 
līgumu noslēgts arī sadarbības līgums. 
 Izdevumus par komunālajiem pakalpo-
jumiem, kas biedrībai  radīsies savām 
vajadzībām izmantojot minēto telpu,  
apmaksās pašvaldība no sava budžeta. 
            Informāciju sagatavoja B. Mietule

Biedrība tikusi pie 
savām telpām

     No 2015. gada 1. februāra maršrutā 
Nr.6095 Ogre-Turkalne-Suntaži-Kastrāne  
autobuss kursēs līdz Ķeipenei tikai 
pirmdienās un ceturtdienās. Atiešanas 
laiks no Ogres AO 10.20, starppietura 
Suntaži 11.05, pienākšanas laiks Ķeipenē 
11.30.
    Atpakaļ uz Ogres AO autobuss pirm-
dienās un ceturtdienās  kursēs šādos lai-
kos: atiešana no Ķeipenes 11.35 - Suntaži 
11.59 - Ogres AO 12.45.
 Pārējās nedēļas dienās (otrdienās,treš-
dienās,  piektdienās, sestdienās, svētdie-
nās) minētajā maršrutā autobuss  kursēs 
tikai līdz Kastrānei. 
     Autobusa atiešanas laiki otrdienās,treš-
dienās,  piektdienās, sestdienās, svētdie-
nās: Ogres AO 10.20-Suntaži 11.05-Kastrāne 
11.17;
   Kastāne 11.25-Suntaži 11.36- Ogres AO 
12.20.

Informē SIA “Ogres Autobuss”

Varbūt kādu šī ziņa iepriecinās, bet kādu - apbēdinās
 Pagasta laikraksta “Ķeipenes 
Vēstnesis” decembra numurā bija ielik-
ta informācija, ka 2015. gadā “Ķeipenes 
Vēstnesi” tāpat kā daudzus iepriekšējos 
gadus var pasūtīt par maksu un avīzīte 
tiks piegādāta lasītājiem. Taču šajā ziņā 
2015. gadā tomēr ir izmaiņas. Par šīm 
izmaiņām lūdzu pastāstīt pārvaldes 
vadītājam V. Sirsonim, jo viņš ir šo 
izmaiņu ieviesējs.
2015. gadā pagasta avīzi „Ķeipenes 
Vēstnesis” varēs saņemt bez maksas, kas, 
protams,  ķeipeniešus, kuri lasa pagasta 
avīzi, iepriecinās.  Līdz tam pagasta avīze 
bija maksas izdevums. Maksa par avīzi 
savulaik tika noteikta, jo mēs  pagasta 
iedzīvotājiem avīzi arī piegādājām. Kāpēc  
pēkšņi tika pieņemts lēmums izmainīt 
iedibināto  kārtību? 
- Nodibināto kārtību  nolēmu mainīt, 
jo maksa par „Ķeipenes Vēstnesi” bija 
noteikta vēl Ķeipenes pagasta padomes 
laikos pirms pašvaldību apvienošanas. 
Aptaujājot kolēģus Madlienas un Suntažu 
pagastos, uzzināju, ka šajos pagastos  
pagasta avīzīte ir bezmaksas izdevumus.
Tas arī bija galvenais iemesls šādai rīcībai.-
Kur un kādā veidā ķeipenieši 2015. gadā 
varēs saņemt „Ķeipenes Vēstnesi”? 
- Tālākajiem ķeipeniešiem mēģināsim 
pagasta avīzīti nogādāt tāpat kā līdz 
šim, bet centra iedzīvotājiem būs jānāk 
pakaļ avīzei uz pagasta pārvaldi pašiem 
vai jāpalūdz, lai to pa ceļam atnes  kāds  
kaimiņš, radinieks vai paziņa.- 
Līdz šim „Ķeipenes Vēstnesis” tika 
iespiests 200 eksemplāros. Kā būs 2015. 
gadā, kad  pagasta avīzītei kā bezmaksas 
izdevumam varbūt būs vairāk lasītāju? 

- Līdz šim esmu lūdzis visus avīzītes  
lasītājus pieteikties, lai mēs tomēr  zinā-
tu, kas  vēlas pagasta  avīzīti lasīt tāpat 
kā līdz šim. No tā arī spriedīsim par 
avīzītes eksemplāru skaitu. Protams, 
būs jārēķininās ar budžeta iespējām. 
Cik zinu, tad Madlienā vietējo avīzīti 
iespiež 300 eksemplāros, bet Suntažos 
500 eksemplāros. Šajos pagastos gan ir  
gandrīz uz pusi lielāks iedzīvotāju skaits.- 
Par kādām tēmām Tu gribētu, lai pagasta 
avīzē vairāk raksta, kas  Tev pašam kā 
ķeipenietim ir  saistošāks?
- Varbūt varētu būt kāda rakstu sērija par 
Ķeipenes darbīgākajiem zemniekiem, 
uzņēmējiem, mājražotājiem. Par to, kā 
viņim pašreiz sokas.
 Vēl joprojām gaidu atkal kādu māju 
stāstu, tas arī man ir izziņas avots par 
ķeipeniešiem un Ķeipenes vēsturi.- 
     Tāda ir jaunā ziņa, kas varbūt kādu 
iepriecinās, bet kādu - arī apbēdinās. 
Apbēdināt tā varētu vecos cilvēkus, kas 
ir vieni no cītīgākajiem pagasta avīzes 
lasītājiem, bet kas vairs nav spējīgi paši 
mērot ceļu uz pagasta pārvaldi. 
  Tā kā “Ķeipenes Vēstneša” lasītāji 
savlaicīgi netika informēti par jauno 
kārtību, tad  “Ķeipenes Vēstneša” janvāra 
numuru  piegādāsim visiem lasītājiem kā 
iepriekš. 
  Tie ķeipenieši, kas 2015. gadā grib 
saņemt bezmaksas “Ķeipenes Vēstnesi”, 
bet nav piezvanījuši uz pagasta pārvaldi un 
pieteikušies, lūdzam zvanīt un pieteikties - 
tālr. 65033598.
     Ja ir kādas neskaidrības, lūdzu zvaniet 
un jautājiet! 
                                               B. Mietule

Ķeipenes bērni  izbauda ziemas priekus.



Ķeipenes pagasta laikraksts. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: keipene@ogresnovads.lv
Licence Nr. 0629. Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada 14. augusta. Tālr. 65033598.

Vienā mazā zvaigznē
daudzu laimes 

lietas,
Tev no daudzām 

laimēm
sava jāatšķir.

Vai tā būtu viegla
tā kā padebesis,

Kad pār Jāņu zālēm
zila diena slīd,

Vai pats velns caur 
elli

būtu laimi nesis,
Gribēdams tai durvis

Pikti aizdarīt.
Paņem savu daļu.
Neņem daļas pusi.
Pusēs šķeltie zari

Dabas vaigā 
smeldz.

Laime atnāk bikli.
Laime atnāk klusi.

Laimes pakavs 
ceļas,

svētās zemes celts.
/M. Bārbale/

     Nu ko gan  citu  Jums varam 
vēlēt dzimšanas dienā, cienījamie 
ķeipenieši, dzimušie janvārī, kā 

tikai laimi  un vēlreiz laimi! Laimes 
jēdziens ir tik plašs – tas  ietver 

sevī gaviles, veiksmi, panākumus, 
izdošanos, pacilātību, prieku, 

triumfu, jautrību un līksmi! Lai šīs 
visas pozitīvās izjūtas vienmēr ir 

Jūsu dzīves daļa! 
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Stārķa ziemas ziņas
Bērns smaidu

dāvināja.
Bērna smaids man

pašam sevi dāvināja.
Varēju sevi pasaulei
dāvināt. /V.Ļūdēns/

     Sveicam vecākus Jurantu  
un Raivi Perfiševus ar 
brīnišķīgo notikumu - meitiņas 

Ranetas piedzimšanu  š.g. 11. 
janvārī! Spēku, maigumu un daudz 
mīlestības, 

meitiņu 
auklējot 
un lielu 

audzinot!

Mana dzīve – tā ir kā šūna
Kādā milzīgā medus kārē,

Stipri saaugusi ar pārējām  -
Šūna medum zeltaini brūnam,
Un dzīvot ir – neskaitot dienas,

Kā pelēkai darba bitei
Godīgi – gluži kā citas –

 Savu šūnu līdz malām pienest.
                /Z. Purvs/

   Sirsnīgi  sveicam janvāra 
jubilārus, kuri sasnieguši 

cienījamus un apaļus dzīves gadu 
skaitļus: 

Vasīliju Sedoju 70. jubilejā 

(1. janvārī) un  Ēriku Grīnbergu 
                   70.jubilejā (6. janvārī)!  

                     Vēlam abiem jubilāriem   
                       veselību, dzīvesprieku   

un spēku, lai  varētu 
vēl  kalnus gāzt! 

Ak, šie gadu sniegi
tagad apsedz klusi

tos, ko sirds visvairāk
mīlējusi.

Ak, šis baltais klusums,
apsnigšana maiga,

asara ar pārslu
sakūst man uz vaiga...

    2014. gada 26. decembrī  90 gadu 
vecumā Skaidrīte Irbena;
2015. gada 3. janvārī 80 gadu 
vecumā Ilga Korotkija;

2015. gada 13. janvārī 76 gadu 
vecumā Jānis Bērziņš.

     Izsakām  visdziļāko līdzjūtību  
aizgājēju tuviniekiem!

M ū ž ī b ā 
aizgājuši

To melno sāpi neizstāstīt,
To bēdu nepacelt, kas sirdi spiež....

     Š.g. 13. janvārī pēc grūtas slimības 
mūžībā aizgāja mans brālis Jānis Bērziņš.  
Izsaku pateicību radiem un visiem pārē-
jiem labajiem cilvēkiem, kas bija kopā ar 
mani skumju brīdī, izvadot pēdējā gaitā  
brāli. 
    Īpaši liels  paldies par palīdzēšanu un 
līdzi jušanu Jānim un Andim Līcīšiem, 
Ilzei un Rolandam Ošeniekiem, 
Ramonai Ļeščišinai, kā arī izvadītājai 
Mārītei Ozoliņai!            
                                  Velta Kronberga

Pateicības

 Gribu izteikt savu sajūsmu un prieku 
par ļoti skaisto eglīti pie Ķeipenes katlu 
mājas. Es apstaigāju un apskatīju visas 
Ķeipenes ciema centra  svētku eglītes un 
atzinu, ka šī eglīte ir visskaistākā  - īsts 
Ziemassvētku brīnums. Īsti nesapratu, 
kā tas notiek, bet eglīte it kā lēkāja, it 
kā dejoja. Visu laiku skatījos no savas 
mājas uz eglīti un priecājos. Un turpinu 
to darīt arī tagad, jo eglīte vēl joprojām 
priecē ar savu skaistumu.
    Martas tante no “bulciņu” mājas 
Ratniekiem (attēlā redzama pati eglīte)

Tas bija un ir  ļoti skaisti!

    Mana pateicība  Ķeipenes ceļu daļai 
par to, ka tā cītīgi dara savu darbu -  tīra 
un kaisa valsts autoceļu Rīga-Ērgļi. Esmu 
par to ļoti pateicīga, un man ir priecīgs 
prāts,  noskatoties  ceļu daļas darbā. 
      Martas tante no „bulciņu” mājas 
Ratniekiem

Sludinājumi
    Mammogrāfija š.g.4. martā no 
plkst.10.00 Daces Krievānes ārsta praksē 
Ziedu ielā 1, Ķeipenē. Iepriekšējs 
pieraksts - tālr. 65033647, mob. - 
20245454.
    Š.g. maijā Daces Krievānes ārsta 
prakses telpās pieņems okulists Dr. Ilze 
Žarinova (Latvijas - Amerikas Acu 
centrs).
Iepriekšējs pieraksts - tālr. 65033647, 
mob. - 20245454.


